


Popis projektu 

• Rada Jihomoravského kraje schválila dne 2. 6. 
2016 podporu projektu Městské knihovny Břeclav 
Jižní Morava čte.  

• Cílová skupina: nejsilnější generační kategorie 
návštěvníků veřejných knihoven: děti a mládež a 
senioři. 

• Termín realizace: září – prosinec 2016 

• Do projektu bylo zapojeno  
60 knihoven Jihomoravského kraje 
 



Zapojené knihovny dle regionu 
 

12% 

12% 

23% 

18% 

15% 

13% 

7% 

Brno-město Brno-venkov

Břeclav Blansko

Hodonín Vyškov

Znojmo



Název knihovny region 

KJM - Bystrc, Vondrákova Brno-město 

KJM -  Bohunice, Lány Brno-město 

KJM - Líšeň, Jírova Brno-město 

KJM - Černá Pole, nám. SNP Brno-město 

KJM - Černovice, Charbulova Brno-město 

KJM - Žebětín, Křivánkovo nám. Brno-město 

Knihovna na Křižovatce  Brno-město 

Městská knihovna Kuřim Brno-venkov 

Obecní knihovna Bílovice nad Svitavou Brno-venkov 

Městská knihovna Židlochovice Brno-venkov 

Obecní knihovna Ořechov Brno-venkov 

Městská knihovna Tišnov Brno-venkov 

Obecní knihovna Lelekovice Brno-venkov 

Obecní knihovna Rozdrojovice Brno-venkov 



Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace Břeclav 

Břeclav - Pobočka Charvátská Nová Ves Břeclav 

Obecní knihovna Moravská Nová Ves Břeclav 

Břeclav - Pobočka Poštorná Břeclav 

Břeclav - Pobočka Stará Břeclav Břeclav 

Městská knihovna Lanžhot Břeclav 

Městská knihovna Hustopeče Břeclav 

Místní knihovna Kobylí Břeclav 

Městská knihovna Valtice Břeclav 

Obecní knihovna Vrbice Břeclav 

Městská knihovna Mikulov Břeclav 

Místní knihovna Tvrdonice Břeclav 

Městská knihovna Pohořelice Břeclav 

Místní lidová knihovna Sedlec Břeclav 







Městská knihovna Blansko Blansko 

Knihovna městyse Lysice Blansko 

Městská knihovna Boskovice Blansko 

Obecní knihovna Kuničky Blansko 

Místní knihovna Kořenec Blansko 

Městská knihovna Letovice Blansko 

Obecní knihovna v Cetkovicích Blansko 

Městská knihovna Velké Opatovice Blansko 

Obecní knihovna v Němčicích Blansko 

Obecní knihovna Ráječko Blansko 

Obecní knihovna Svitávka Blansko 



 



Městská knihovna Hodonín Hodonín 

Městská knihovna Kyjov Hodonín 

Městská knihovna Veselí nad Moravou Hodonín 

Místní knihovna Prušánky Hodonín 

Obecní knihovna Moravský Písek Hodonín 

Městská knihovna Ždánice Hodonín 

Obecní knihovna Rohatec Hodonín 

Místní knihovna Svatobořice - Mistřín Hodonín 

Obecní knihovna Kuželov Hodonín 



Vyškov - pobočka SVN Vyškov 

Hostěrádky Vyškov 

Bučovice Vyškov 

Ivanovice na Hané Vyškov 

Nemojany Vyškov 

Šaratice Vyškov 

Letonice Vyškov 

Švábenice Vyškov 

Městská knihovna Znojmo Znojmo 

Městská knihovna Jevišovice Znojmo 

Městská knihovna v Miroslavi Znojmo 

Místní knihovna v Morašicích Znojmo 





Typy akcí realizovaných v knihovnách 

66% 

17% 

9% 

7% 

1% 

besedy, přednášky

čtení, autorská čtení

soutěže, kvízy

výstavy

putování



Vybrané příklady z akcí 

Besedy s regionálními autory: 

• Beseda se spisovatelkou J.Říhovou, s J. Špidlou 
(Nemojany), s T. Součkovou (Bílovice n.Svitavou), s 
místním kronikářem (Rohatec, Švábenice) 

• Pověsti: „Pověsti nic dobrého nevěstí“ (Valtice) a v 

mnoha obcích – Jevišovice, Vrbice, Břeclav a mnohé další 

• Výstavy: pověsti z okolí Blanska, výstavy prací dětí 

(ZŠ,MŠ, družiny)- Boskovice, Prušánky 

• Putování: Rozkvetlou Pálavou (Mikulov) 



Předčítání: 
• Babička a dědeček do školy (Kyjov) 

 

• Akce se konaly nejen v knihovnách, ale i v 
místních muzeích (Kyjov), v čajovně 
(Břeclavské pověsti) či kavárně (KJM-pobočka 
Lány) 



Aktivity projektu 

•  Akce v zapojených knihovnách na podporu 
čtení, sounáležitosti s regionem a poznáním 
lokální historie. V knihovnách bylo realizováno 
celkem 170 akcí (besedy, veřejná a autorská 
čtení, výstavy, historické kvízy, tvořivé dílny), 
kterých se zúčastnilo přes 5000 návštěvníků.   

 



Návštěvnost akcí v regionech 

3% 

2% 

36% 

21% 

16% 

3% 

19% 
Brno-město

Brno-venkov

Břeclav

Blansko

Hodonín

Vyškov

Znojmo



Literární soutěž 

•  Soutěž pro děti a mládež na téma Mýty a 
legendy mého kraje pro dvě věkové kategorie  
(6-9 let a 10-18 let) v každé ze zapojených 
knihoven. Literární práce byly odevzdávány  
a vyhodnocovány v zapojených knihovnách, 
vítěze celokrajského kola pak určila odborná 
porota.  









Realizované akce v regionech 

7% 

7% 

30% 

19% 

12% 

10% 

15% 

Brno-město Brno-venkov

Břeclav Blansko

Hodonín Vyškov

Znojmo



Slavnostní setkání v divadle Polárka  



Z postřehů, námětů.. 

„Odpoledne se moc vydařilo a program, který jsem Vám 
již zasílala, jsme naplnili. Mně osobně se moc líbilo 
společné zpívání kořenecké písničky s nástroji, do 

kterého se zapojili děti i dospělí a znělo to skvěle, a 
velký úspěch sklidilo také předvádění cesty lnu od 
česání, vochlování včetně předení na kolovratu. “  

 

Knihovna Kořenec 

 



„Akci hodnotím velmi kladně, protože děti projevily 
zájem o čtení pověstí, ale i o knihu o které byla beseda 
s panem ředitelem, která popisuje židovskou tématiku 
našeho okolí, ale i o osudy lidí za války. A taky moc 
děkujeme za Divadlo a další ceny, některé děti mi řekly, 
to byla moje první návštěva divadla a taky za vstupenky 
byly děti moc vděčné a rády.“ 

 

Obecní knihovna Kuželov 


